made in europe
advanced quality
customized designs
Ihr Partner für Kühler und Systeme
� Kompakte Bauweise
� Äusserst Leistungsfähig
� Geringe Kosten
� Compact design

customized designs
Ihr Partner für Kühler und Systeme
Bestellschlüssel / Ordering code / Code de commande
Technische Daten / Technical data / Données techniques
Maximaler Betriebsdruck / Maximum operating Pressure / Pression maximale de service:
Mantel / Shell / Manteau = 35 bar
Rohre / Tubes / Tuyeaux = 16 bar
Maximale Betriebstemperatur / Maximum operating temperature / Température maximale de service:
= 95 °C
Maximaler Durchfluß / Maximum flow rate / Débit maximal:
l/min Öl / Oil / huile Wasser / Water / eau Wasser / Water / eau Seewasser / Sea
water / Eau de mer
Mantel / Shell / Rohre CU / Tubes CU /  Rohre CN / Tubes CN / Rohre CN / Tubes CN /
Manteau Tuyeaux CU Tuyeaux CN Tuyeaux CN
Typ / Version / Version T F T F T F
UKM - 500 75 17 - 26 - 22 -
UKM - 700 225 34 16 52 24 43 21
UKM - 1000 400 82 40 122 58 102 51
UKM - 1200 650 182 91 272 136 227 114
UKM - 1014 - 2 - T - R - CN - W - SW - 01 -GL - S
Umlenksegmentabstand / Guide segment setting /
Ecart des segmentsdéflecteurs
Bypass-Ventil / Bypass valve / Soupape by-pass   =   R
CU = Rohre Kupfer / Tubes Copper/ / Tuyeaux Cuivre
CN = Rohre Kupfer/Nickel / Tubes Copper/nickel /
Tuyeaux Cuivre/nickel
Serie 01
GL =German Lloyd
W = Endplatten Kupfer/Nickel /
End plates Copper/Nickle /
Plaques finales Cuivre/nickel
SW = Seewasser / Sea water / Eau de mer
S = Sonderaus-
führung
Special version
Version spéciale
Anschlußtyp
Connection type
Type de raccordement
NPT = -
SAE = S
BSPF = M
SAE Flansch /
SAE flange = FM
Baugröße / Unit size / Taille
Kühlwasserführung / Cooling water connection system